
                           
 

           АДМИНИСТРАЦИЯ  

  ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА  
   ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

     УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 
 

ПРИКАЗ 
02.03.2018 № УО-04/154 

В соответствии с Календарем городских мероприятий для одаренных детей 

на 2017-2018 учебный год, с целью развития и популяризации спортивно-

технических видов спорта среди детей, повышения интереса, обучающихся к 

занятиям по судомоделированию 10 февраля 2018 г. на базе МАУ ДО «Центр 

эстетического воспитания детей «Детская картинная галерея» прошли 

городские соревнования судомоделистов (далее – Соревнования) для 

обучающихся не старше 12 лет.  

В Соревнованиях приняли участие 71 спортсмен из 9 

общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования 

города: МОУ «СОШ № 7», МУ ДО «П/б ЦДОД», МАУ ДО «ЦЭВД «ДКГ», 

МОУ «СОШ № 14», МОУ «СОШ № 20», МОУ «СОШ № 33», МОУ «СОШ № 

55», МОУ «СОШ № 65», МОУ «Гимназии № 53». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городских соревнований судомоделистов 

(Приложение). 

2. Отделу организации общего образования (О.И. Бирюк), отделу 

организации дополнительного образования (В.В. Засова) учитывать результаты 

Соревнований при подведении итогов работы с детьми, имеющими высокий 

потенциал развития. 

3. МУ ДПО «Центр повышения квалификации и информационно-

методической работы» (С.Ф. Багаутдинова): 

Об итогах городских  

соревнований судомоделистов 



3.1. Обеспечить информирование руководителей образовательных 

учреждений города об итогах Соревнований. 

3.2. Обобщить и представить руководителям образовательных 

учреждений положительный опыт организации работы по созданию условий 

для качественной подготовки школьников и  обучающихся дополнительного 

образования к Соревнованиям. 

3.3. Провести анализ результативности работы образовательных 

учреждений по подготовке школьников и обучающихся дополнительного 

образования к Соревнованиям. 

4. Руководителям образовательных учреждений: 

4.1. Проанализировать результативность участия образовательного 

учреждения в Соревнованиях. 

4.2. Обеспечить в образовательном учреждении условия для повышения 

профессиональной компетентности педагогов в работе с детьми, имеющими 

высокий потенциал развития, в том числе по подготовке школьников и 

обучающихся дополнительного образования к Соревнованиям. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Т.Л. Полунину. 

 

Начальник управления      Н.В. Сафонова 

Приказ выдан: в дело, Полуниной Т.Л., ООДО, ОООО, ЦПКИМР, ОУ 

 

 

 

Багаутдинова С.Ф. 

31-10-11 
  



Приложение 

к приказу управления образования 

администрации г. Магнитогорска 

от 02.03.2018 № УО-04/154 
 

Итоги городских соревнований судомоделистов 

 

№ 

п/п 
ОУ Ф.И. участника 

Рей-

тинг 
Статус ФИО тренера 

Класс - модель военного корабля ЕК-Х 

1.  
МОУ «СОШ № 55» 

Гараньков Елисей 1 победитель 
Егоров Е.В., 

Кобыльская О.В. 

2.  
МАУ ДО «ЦЭВД 

«ДКГ» Ермаков Ярослав 2 призер Федченко С.В. 

3.  
МОУ «СОШ № 55»  

Темников Вадим 3 призер 
Егоров Е.В., 

Кобыльская О.В. 

Класс - модель гражданского судна ЕН-Х 

4.  
МАУ ДО «ЦЭВД 

«ДКГ»  Божко Сергей 1 победитель Кремлева И.Б. 

5.  
МАУ ДО «ЦЭВД 

«ДКГ» Чернега Тимофей 2 призер Кремлева И.Б. 

6.  
МОУ «Гимназия № 

53»  Груненков Никита 3 призер Митрошкин Н.С. 

Класс - модель свободной конструкции ЕХ 

7.  
МОУ «СОШ № 55»  

Рогачев Тимофей 1 победитель 
Егоров Е.В., 

Кобыльская О.В. 

8.  
МОУ «СОШ № 55»  

Ваулин Максим 2 призер 
Егоров Е.В., 

Кобыльская О.В. 

9.  
МУДО «П/б 

ЦДОД» Янзакова Эвелина 3 призер Мухаметдинов А.Т. 

Класс – модель подводной лодки EL-X 

10.  
МАУ ДО «ЦЭВД 

«ДКГ» Зиннатуллин Марк 1 победитель Кремлева И.Б. 

11.  
МАУ ДО «ЦЭВД 

«ДКГ» Сарайков Артем 2 призер Федченко С.В. 

12.  
МОУ «СОШ № 55»  

Кутуев Кирилл 3 призер 
Егоров Е.В., 

Кобыльская О.В. 

Общекомандный результат 

13.  
МОУ «СОШ № 55», 

руководители   
Команда 

«Наутилус» 
1 победитель 

Егоров Е.В., 

Кобыльская  О.В. 

14.  
МОУ «СОШ № 55» Команда  

«Водная одиссея» 
2 призер 

Егоров Е.В., 

Кобыльская О.В. 

15.  
МАУ ДО «ЦЭВД 

«ДКГ»  
Команда  

«Юный техник 2» 
3 призер Кремлева И.Б. 

 


